®EANEPAJIBHAA CNTY>XBA FOCYAAPCTBEHHOW CTATUCTUKIN

PEANEPANNIBHOE TIOCYOAPCTBEHHOE YHUTAPHOE MNMPEANMPUATUE
FTNABHbBIV MEXXPETMOHA/IbHBIV LLEHTP OBPABEOTKUW 1 PACMTIPOCTPAHEHNSA
CTATUCTUYECKON MH®OPMALIUN

(FML, PoccTaTa)

MPOTOKOIJI

3aceflaHns EMHOI KoMUCCUM MO pasMeLLLeHN0 3aKa30B

18.02.2020 Ne3/223
MockBa

MpucyTCcTBOBAS U

Mpegcegatens EgMHON KOMUCCUN: 3amecTuTenb gupektopa - botkuH [.C.

3amecTuTenb npeacenatens
EamHoi komucenn: HavanbHuk otgena Ne 106 - ltobuwes A.B.

YneHbl EANHON KOMUCCUN:

[(naBHbIN Gyxrantep -babunHa A.B.

HavanbHuk otgena Ne 105 - KupeeBa E.B.
HauanbHuK 6t0po

otgena Nel06 (cekpetapb EgMHOM KOMUCCUK) - Tutosa T.B.

MpurnaweH ansg yyactus B pabote EAMHON KOMUCCUN:
HavanbHuk otgena Ne 404 - [MaknH E.B.

Ha 3acefaHuy NpucyTcTBYIOT 5 UneHoB EAUHONM KoMUCCUKM, UTO cocTaBnsieT 62,5% ot
06LLEro KO/MMYEecTBa uUfeHOB EAMHOMA Komuccun. KBOpyM umeeTcs, 3acefaHue
MPaBOMOYHO.



MOBECTKA AHA:

PaccMOTpeHMe 3asBOK Ha y4yacTue B OTKPbITOM ayKUWOHe B 31eKTPOHHO
(hopMe Ha NMOCTaBKY MepPCOoHabHbIX KOMMNbIOTEPOB B COOpE (Aanee TakkKe - ayKLMOH)

1 N3BeweHne c [okymeHTauueid 06 OTKPbITOM ayKUWOHE B 3/1EKTPOHHOWN
(hopmMe Ha NOCTaBKY MePCOHabHbIX KOMMbIOTEPOB B cbope (ganee - [OKymMeHTauus
06 ayKLUMOHe) 6blIN pasMmeLleHbl Ha 3n1eKTpoHHON nnowanke 3A0 «CbepbaHk-ACT»
(http://utp.sberbank-ast.ru) (Homep mn3seweHna SBR003-200000596000001) ¢ yyeTom
aBTOMaTUYeCKON WMHTEerpauum BbllleyKa3aHHbIX AOKYMEHTOB Ha O(uuuabHbIA canT
EanHOn MHMDOpMaUMOHHOMW CcUCTEMbl B cdepe 3akynok (www.zakupki.gov.ru)
(peecTpoBblt  HOMep  u3BeweHns  32008825023) wu  cailte ML, Poccrtata
(www.gmcgks.ru) 30.01.2020.

HavanbHas (MakcumanbHasi) LeHa porosopa: 2 622 669 ([sa MwunanoHa
LLIeCTbCOT ABaALaTh ABE ThICAYN LLIECTbCOT LWeCTbAECAT AeBATb) pybnei 90 Koneek.

CpoK nogaum 3asiBOK MO fAaHHON 3aKynke 6bin onpegeneH ¢ 31.01.2020 no
17.02.2020 10:004. N0 MOCKOBCKOMY BPEMEHM.

2. [locne OKOHYaHMA yKa3aHHOro B MU3BELLEHUM O NPOBeAeHUM ayKLMOHA CpoKa
nogayn 3adBOK Ha y4yacTue B aykKumoHe 17.02.2020 10:004. nNoO MOCKOBCKOMY
BPEMEHWN OT onepaTopa 3/1eKTPOHHON nnowaaku B agpec ML, Pocctata noctynunm

3aBKM Ha y4yacTme B aykKuUuoHe OT ABaguaTu OLHOro0 Yy4yacTHMKA 3aKynKu
(Tabnuua 1).

Ta6nuuya 1
Homep JdaTta n HanmeHoBaHMe MHH KIn Cratyc JaTta
3asaBKMU Bpems yyacTHUKa yyaCTHMKA  Y4YacCTHUK 3a51BKMU 0T3blBa*
perucrtpa- a 3aABKU
Lmmn
3asBKM
1 2 3 4 5 6
O6uiecTBo ¢
OrpaHnYeHHoM
9572 11102'_2020 OTBETCTBEHHOCTbIO 7814765442 781401001 MopaHa -
15:50:06
«CNYTHUK»
(OO0 «CnyTHUK»)
O611ecTBo €
orpaHnYeHHol’
12.02.2020 OTBETCTBEHHOCTbIO
6188 10-22:31 JINHKCUCTEMCs 2310183742 231101001 MopaHa -
(000
«TMHKCUNCTEMC»)
O6buecTtBo C
OrpaHNYeHHOM
8964 13:02:2020 OTBETCTBEHHOCTbIO 7743325717 774301001 MopaHa -
14:41:17
«TPOA»
(OO0 «TPOSA»)
O6buecTtBo C
OrpaHNYeHHOM
14.02.2020
121 N OTBETCTBEHHOCTbIO 7743874629 774301001 MopaHa
13:16:21
«["eneoCrap»

(OO0 «I'eneoCrap»)


http://utp.sberbank-ast.ru
http://www.zakupki.gov.ru
http://www.gmcgks.ru

7005

6337

29

457

1583

8584

9707

2319

1201

5960

14.02.2020
13:38:33

14.02.2020
14:24:25

14.02.2020
14:30:07

14.02.2020
14:32:14

14.02.2020
14:48:17

14.02.2020
14:55:31

14.02.2020
15:38:39

14.02.2020
16:26:57

14.02.2020
17:26:41

14.02.2020
17:30:26

O6uiecTBo ¢
OrpaHNYeHHOM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«A30H»
(OO0 «A30H»)
O6L1ecTBO C
OrpaHNYeHHOM
OTBETCTBEHHOCTbO
«Mpoutlpo»
(OO0 Mpodutpo»)
ObuecTtBo C
OrpaHMYeHHOM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«ATM AJTbAHC»
(000 «ATM
ANBbAHC»)
O6uecTBo ¢
OrpaHNYEeHHOM
OTBETCTBEH HOCTbIO
«Ckait Al Tu»

(OO0 «Ckali Aii Tuw)

O611ecTBo €
OrpaHMyeHHOM
OTBETCTBEHHOCTbHHO
«Xapuc AnTun»
(000 «Xapuc
AliTun»)
O6buecTtBo C
OrpaHMyeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«MOA TPYTIM»
(000 «MAOA
FPYMM»)
O6u1ecTBO C
OrpaHNyeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«LleHTp
KoMnbloTEPHbIX
TeXHONornim «Bekyc»
(OO0 «UKT Bekyc»)
O611ecTBo €
OrpaHnYeHHo
OTBETCTBEHHOCTbHO
«ABpopa C»
(OO0 «ABpopa C»)
O6uiecTBo ¢
OrpaHMYeHHOM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«<JINTEK»
(000 «JUITEK»)
O6buwecTtBo ¢
OrpaHNyeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«/IHBECTKOM»
(OO0 «NHBecTKOM»)

7723340837

7724682569

7204129189

7606098710

7727317973

9705048135

7806406680

7703468980

7839113520

9701076251

771301001

772401001

773401001

760601001

772701001

772501001

780601001

770301001

783901001

773301001

MopaHa

lMopaHa

MopaHa

MopaHa

MNopaHa

MopaHa

MopaHa

MopaHa

MopaHa

MopaHa



14.02.2020

0013 17:34:56

14.02.2020

792l 17:52:30

14.02.2020

1212 18:47:28

17.02.2020

6745 00:45:50

17.02.2020

6561 08:53:43

17.02.2020

816 09:32:33

17.02.2020

3955 09:42:14

O61L1ecTBO C
OrpaHMyeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«KM Cesepo-3anag»
(OO0 «KM Cesepo-
3anag»)
O611ecTBo C
OrpaHnYeHHol’
OTBETCTBEHHOCTbHO
«KOMIBbKOJTAH»
(000
«KOMMbKOTAH»)
O6ulecTBo ¢
OrpaHnyeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«PycTexHonogxm»
(000
«PyCTeXHONOMXMN »)
O6buecTtBo ¢
OrpaHNYeHHOM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«OKCeNNeHT»
(OO0 «3KCeNNeHT»)
O6uiecTBo €
OrpaHnYeHHol’
OTBETCTBEHHOCTbIO
«TEXBHOPO»
(OO0 «TEXBHOPO»)
O6uiecTBo ¢
OrpaHnYeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«Munpa»
(000 «Mupa»)
O6uecTBo ¢
OrpaHMYeHHOM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«TA TPYTM»
(000
«'TA TPYTIM»)

“ OT3bIBOB 3a8BOK He NMpoucxoanso.

7810733680

9723033526

5262364727

6450919765

1840019545

7716735094

7722428976

781001001

772301001

526201001

645001001

183101001

771601001

772401001

MopaHa

MopaHa

MopaHa

MopaHa

MopaHa

MopaHa

MNopaHa

3. EagMHaa komuccmsa npounssena npouefypy paccMOTpeHUs 3adBOK Ha ydvacTtue
B aykuunoHe 18.02.2020 B 15 yacos 00 MWUHYT no agpecy: r. MockBa, V3mannoBckoe
wocce, 4.44.

4. B 3asBKe Yy4yacCTHWKa 3aKynKuW Ha y4yacTme B ayKLUWOHe C NOPALKOBbLIM
HoMepom 9572 (OOO «CnyTHWMK»)  YyKasaHbl CBeAEeHWsi, He COOTBETCTBYlOLLME
TpeboBaHMAM [OKYMeHTaunnm 06 OTKPbITOM ayKuWOHe B 3/IEKTPOHHON (opme, a
UMEHHO: B TexHuyeckoM 3afaHun (Tabnuua 1 n.1.4) B XxapakTepucTUKax
npegnaraeMoin KOH(Mrypauum nepcoHanbHOro KomnbtoTepa ykasaH Tvun namatu SSD
Hakonutens - «3D QLC» npu TpeboBaHMM 3akaszumka - «TLC». Kpome TOro, B
COCTaBe 3afBKM He MpeAcTaBieH [LOKYMEHT, BblpaXkaloLWMii corfacue y4vacTHUKA CO
BCEMM TPebOBaHUAMM 3aKYMOYHOW LOKYMeHTaLMN.



5

EauHas komuccmsa pewunna (NPUHATO eMHOINACHO):

1 OTKasatb B AONYCKE K y4yaCTMUIO B ayKLWOHE Y4YaCTHUKY 3aKymnku, nofasLlemy
3a9BKYy Ha y4yacTue B ayKLWOHe C NopAAKOBbIM HOMepoM 9572, Ha OCHOBaHUN
noanyHkta 10 ctatbn 3.2 PefepanbHOro 3akoHa "O 3akynkax TOBapoB, pabor,
YCNyr oTAeNbHbIMM BUAaMu rpuanyeckux nauy" ot 18.07.2011 N 223-03,
noanyHkta 1.9.4. nyukta 1.9. wun nognyHkrta 3) nyHkta 1.10.1 rnasbl 1
MMonoxeHnsas 0 3akynke ToBapoB, paboT wu ycnyr defepanbHOro
rocyfiapCTBEHHOr0 YHWUTAPHOrO npeanpuatTua [NaBHbIA  MeXPEernoHaabHbIN
LeHTp 06paboTKM M  pacnpoCTpaHeHUsi  CTAaTUCTMYECKOW  WUHGopMalmm
depepanbHOn cny>bbl rocyaapcTBeHHoi ctatuctuku (FML, PoccTara).

2. Mpu3HaTtb 3afBKW Ha y4yacTue B ayKLMOHe C MOpALKOBbIMM HOMepamu 6188,
8964, 121, 7005, 6337, 29, 457, 1583, 8584, 9707, 2319, 1201, 5960, 6013,
7921, 1212, 6745, 6561, 816, 3955 cooTBeTCTBYHOWMMN TPebOBAHUAM
3akasuuka, YyCTaHOB/IEHHbIM B AOKYMeHTauuum 06 aykuuoHe B COOTBETCTBUWN C
223-P3, N [ONyCTUTb YYaCTHMKOB, NOAABLUNX 3a9BKWU, K YYacTUIO B ayKLMOHE.

3. PaamectuTb HacToswWwMin TpoTOKON Ha caillTe 3M1eKTPOHHOW  NoWaAKK
3A0 «CbepbaHk-ACT» (http://utp.sberbank-ast.ru), cobntogas PernameHT
anekTpoHHon nnowankm 3A0 «Cb6epb6aHk-ACT», B YCTAHOBJ/IEHHbIN CPOK C
y4yeToMm aBTOMATMYEeCKOW WHTerpauum Hactosuwero [lpoTokona Ha
ouumansHom cainte EfMHON WMHMOPMALMOHHOW CUCTEMbI B Cepe 3aKymnok
(www.zakupki.gov.ru).

OtB.: oT4. Ne 106

4. PasmecTuTb HaCTOALL NI [MpoToKON Ha canTe "ML, PoccTaTta
(http://lwww.gmcgks.ru) B yCTaHOB/IEHHbI CPOK.

OT7B.: oT4. Ne 314
Mpeacepgatens EgMHON KOMUCCUN:

[.C. boTKuH
3amecTuTenb npeacegatena EAnHoM Komuccun:

A.B. obunwes
UneHbl EAMHOI KOMUCCUN:

m XK A.B. babuHa

E.B. Kupeesa
MpurnaweHHbIe:

E.B. lNakuH

CekpeTapb EanHoO KoMuccuu:

T.B. TutoBa


http://utp.sberbank-ast.ru
http://www.zakupki.gov.ru
http://www.gmcgks.ru

