# ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

## ПРОТОКОЛ

заседания Единой комиссии по размещению заказов

18.02.2020

№ 3/223

#### Москва

### Присутствовали:

Председатель Единой комиссии: Заместитель директора - Боткин Д.С.

Заместитель председателя

Единой комиссии: Начальник отдела № 106 - Любишев А.В.

Члены Единой комиссии:

Главный бухгалтер - Бабина А.В. Начальник отдела № 105 - Киреева Е.В.

Начальник бюро

отдела №106 (секретарь Единой комиссии) - Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:

Начальник отдела № 404 - Пакин Е.В.

На заседании присутствуют 5 членов Единой комиссии, что составляет 62,5% от общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

### ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме на поставку персональных компьютеров в сборе (далее также – аукцион)

1. Извещение с Документацией об открытом аукционе в электронной форме на поставку персональных компьютеров в сборе (далее – Документация об аукционе) были размещены на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» (<a href="http://utp.sberbank-ast.ru">http://utp.sberbank-ast.ru</a>) (номер извещения SBR003-200000596000001) с учетом автоматической интеграции вышеуказанных документов на официальный сайт Единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) (реестровый номер извещения 32008825023) и сайте ГМЦ Росстата (www.gmcgks.ru) 30.01.2020.

Начальная (максимальная) цена договора: 2 622 669 (Два миллиона шестьсот двадцать две тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 90 копеек.

Срок подачи заявок по данной закупке был определен с 31.01.2020 по 17.02.2020 10:00ч. по московскому времени.

2. После окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе 17.02:2020 10:00ч. по московскому времени от оператора электронной площадки в адрес ГМЦ Росстата поступили заявки на участие в аукционе от двадцати одного участника закупки (таблица 1).

Таблица 1

		1 100111411 1				
Номер	Дата и	Наименование	ИНН	КПП	Статус	Дата
заявки	время	участника	участника	участник	заявки	отзыва*
	регистра-			a		заявки
	ции					
	заявки					
1	2	3	4		5	6
	11.02.2020 15:50:06	Общество с	7814765442	781401001	Подана	
		ограниченной				
9572		ответственностью				_
		«Спутник»				
		(ООО «Спутник»)				
	12.02.2020 10:22:31	Общество с	2310183742	231101001	Подана	
		ограниченной				
6100		ответственностью				
6188		«ЛИНКСИСТЕМС»				_
		(OOO)				
		«ЛИНКСИСТЕМС»)				
	13.02.2020 14:41:17	Общество с	7743325717	774301001	Подана	
		ограниченной				
<b>8</b> 964		ответственностью				_
		«RO9T»				
		(«ROQT» OOO)				
121	14.02.2020 13:16:21	Общество с				
		ограниченной				
		ответственностью	7743874629	774301001	Подана	
		«ГелеоСтар»			,,	
		(ООО «ГелеоСтар»)				

7005	14.02.2020 13:38:33	Общество с ограниченной ответственностью «Азон» (ООО «Азон»)	7723340837	771301001	Подана	_
6337	14.02.2020 14:24:25	Общество с ограниченной ответственностью «ПрофитПро» (ООО ПрофитПро»)	7724682569	772401001	Подана	_
29	14.02.2020 14:30:07	Общество с ограниченной ответственностью «АТМ АЛЬЯНС» (ООО «АТМ АЛЬЯНС»)	7204129189	773401001	Подана	_
457	14.02.2020 14:32:14	Общество с ограниченной ответственностью «Скай Ай Ти» (ООО «Скай Ай Ти»)	7606098710	760601001	Подана	_
1583	14.02.2020 14:48:17	Общество с ограниченной ответственностью «Харис АйТи» (ООО «Харис АйТи»)	7727317973	772701001	Подана	_
8584	14.02.2020 14:55:31	Общество с ограниченной ответственностью «МДА ГРУПП» (ООО «МДА ГРУПП»)	9705048135	772501001	Подана	_
9707	14.02.2020 15:38:39	Общество с ограниченной ответственностью «Центр Компьютерных технологий «Векус» (ООО «ЦКТ Векус»)	7806406680	780601001	Подана	_
2319	14.02.2020 16:26:57	Общество с ограниченной ответственностью «Аврора С» (ООО «Аврора С»)	7703468980	770301001	Подана	_
1201	14.02.2020 17:26:41	Общество с ограниченной ответственностью «ЛЛТЕК» (ООО «ЛЛТЕК»)	7839113520	783901001	Подана	_
5960	14.02.2020 17:30:26	Общество с ограниченной ответственностью «Инвестком» (ООО «Инвестком»)	9701076251	773301001	Подана	_

6013	14.02.2020 17:34:56	Общество с ограниченной ответственностью «КМ Северо-Запад» (ООО «КМ Северо- Запад»)	7810733680	781001001	Подана	-
7921	14.02.2020 17:52:30	Общество с ограниченной ответственностью «КОМПЬЮЛАН» (ООО «КОМПЬЮЛАН»)	9723033526	772301001	Подана	-
1212	14.02.2020 18:47:28	Общество с ограниченной ответственностью «Рустехнолоджи» (ООО «Рустехнолоджи»)	5262364727	526201001	Подана	_
6745	17.02.2020 00:45:50	Общество с ограниченной ответственностью «Экселлент» (ООО «Экселлент»)	6450919765	645001001	Подана	_
6561	17.02.2020 08:53:43	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХБЮРО» (ООО «ТЕХБЮРО»)	1840019545	183101001	Подана	
816	17.02.2020 09:32:33	Общество с ограниченной ответственностью «Мира» (ООО «Мира»)	7716735094	771601001	Подана	_
3955	17.02.2020 09:42:14	Общество с ограниченной ответственностью «ГТА ГРУПП» (ООО «ГТА ГРУПП»)	7722428976	772401001	Подана	_

<sup>\*</sup>Отзывов заявок не происходило

- 3. Единая комиссия произвела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе 18.02.2020 в 15 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.
- 4. В заявке участника закупки на участие в аукционе с порядковым номером 9572 (ООО «Спутник») указаны сведения, не соответствующие требованиям документации об открытом аукционе в электронной форме, а именно: в Техническом задании (Таблица 1 п.1.4.) в характеристиках предлагаемой конфигурации персонального компьютера указан тип памяти SSD накопителя «3D QLC» при требовании Заказчика «TLC». Кроме того, в составе заявки не представлен документ, выражающий согласие участника со всеми требованиями закупочной документации.

#### Единая комиссия решила (принято единогласно):

- 1. Отказать в допуске к участию в аукционе участнику закупки, подавшему заявку на участие в аукционе с порядковым номером 9572, на основании подпункта 10 статьи 3.2 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-Ф3, подпункта 1.9.4. пункта 1.9. и подпункта 3) пункта 1.10.1 главы 1 Положения закупке товаров, работ услуг Федерального И государственного унитарного предприятия Главный межрегиональный обработки и распространения статистической Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата).
- 2. Признать заявки на участие в аукционе с порядковыми номерами 6188, 8964, 121, 7005, 6337, 29, 457, 1583, 8584, 9707, 2319, 1201, 5960, 6013, 7921, 1212, 6745, 6561, 816, 3955 соответствующими требованиям Заказчика, установленным в документации об аукционе в соответствии с 223-ФЗ, и допустить участников, подавших заявки, к участию в аукционе.
- 3. Разместить настоящий Протокол на сайте электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» (<a href="http://utp.sberbank-ast.ru">http://utp.sberbank-ast.ru</a>), соблюдая Регламент электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ», в установленный срок с учетом автоматической интеграции настоящего Протокола на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

Отв.: отд. № 106

4. Разместить настоящий Протокол на сайте ГМЦ Росстата (http://www.gmcgks.ru) в установленный срок.

Отв.: отл. № 314

	0.201
Председатель Единой комиссии:	
Заместитель председателя Единой комиссии:	Д.С. Боткин
	А.В. Любишев
Члены Единой комиссии:	
That	А.В. Бабина Е.В. Киреева
Приглашенные:	Е.В. Пакин
	ь.в. пакин
Секретарь Единой комиссии:	Т.В. Титова